
令和 6年 1月吉日 

ご家族の皆様へ 

 

医療法人社団 佑樹会 

介護老人保健施設 ふれあいの里 

施設長 中林 瑞穂 

 

面会再開と面会方法変更のお知らせ 

 

 拝啓 時下、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は当施設の運営にご理解、

ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

この度は新型コロナウイルス感染症について、ご利用者様、ご家族の皆様には、長期間に

わたり多大なご心配とご迷惑をおかけしました事、心よりお詫び申し上げます。 

感染収束に伴い、中止させていただいておりました面会を再開させていただくと共に、面

会方法の変更をさせていただきますので、お知らせ致します。 

ご家族の皆様には何卒ご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

  敬具 

 

≪面会について≫ 

期間 

・令和 6 年 2月 2日㈮ から 2 階・3階・5階を再開（4階は感染状況により未定） 

 ※４階の再開日時は HP上若しくはお電話でお問合せ下さい。 

・1 カ月毎に最大 2 回（前半 1 日～15 日・後半 16 日～月末 各 1 回）のご予約となり、 

面会方法の変更の際は改めてご連絡いたします。 

 ※感染状況により変更となりますので予めご了承下さい。 

 

面会対象者・人数 

・キーパーソンと他 2名の最大 3名迄（乳幼児も合わせて 3 名までとなります） 

 

 

面会場所 

・1 階談話スペース ※飲食はご遠慮ください。 
 

面会実施時間 

・15分程度 ・フロア毎に曜日・時間を設定させていただきます。 

・午前：10時～11時 30分 

・午後：13時 30分～16時 30分（14時 30分～15時 30分はおやつの為不可） 

 

  
 



予約方法 

・面会予定日の前日 16時までに電話予約をお願いします。 

 （042-352-6633）9時～17時 30分まで（前日は 16時締切）   

・予約の際は、希望日時、ご利用者名、面会者名をお伝えください。 

・予約制となりますので、希望日が埋まっている可能性もございます。 

※お早めにご予約下さい。                    

      

面会曜日 

2階面会可能日 【金・土 1日】 

3階面会可能日 【水 1 日・日 午前のみ】 

4階面会可能日 【火 1 日・日 午後のみ】 ※再開日未定 

5階面会可能日 【日 午後のみ】※ご相談ください 

 

その他 

・面会時面会票の記入（健康チェック）と検温（腋下）をお願いします。 

 

以下の方のご面会はご遠慮ください 

・新型コロナウイルス感染症に 10日以内に罹患した方（同居者が罹患した場合も含む） 

・37度以上の発熱がある方 

・体調がすぐれない方や風邪症状がある方 

 

《来設してからの流れ》 
 

 受付にて面会票、面会者健康チェックシートの記入 

↓ 

検温（腋下）・手指消毒・マスク着用 

↓ 

 エレベーターでフロアへ上がり、エレベーター内でお待ちください。 

（1 名のみ上がり、他の方は面会場所にて待機をお願い致します） 

    ↓ 

 フロアからご利用者様と降りてきて面会場所でご面会ください。 

    ↓ 

 面会（15分程度） 

    ↓ 

 ご利用者様をフロアへお連れ下さい。 

（ご家族様はエレベーター内までとさせていただきます） 

    ↓ 

 面会終了となります。ご協力ありがとうございました。 

 

  ※フロア内へはお入りいただけませんので予めご了承ください。 


